
J) STAROSTWO POWIATOWE
w WADOWICACH

~.1.2iJi~O Wadowice. ul. Batorego 2

tel. 33 / 873 42 00, fax 33 / 8232433
Do ws~st~1'1m~~~W\rkonawców

-man: óno:CpóWi adowlcKl.pl

Wadowice, 28.03.2023 r.

dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Udzielenie kredytu długoterminowego w
wysokości 24.000.000.00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia, odpowiedzi na
zadane zapytania

Szanowni Państwo,
w odpowiedzi na poniżej cytowane, pisemne zapytania potencjalnych wykonawców skierowane do zamawiającego,
dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia, uprzejmie wyjaśniamy co następuje:

Pytania:

1. Czy weksel in blanco wraz z deklaracja wekslową będzie mógł zostać wypełniony do maksymalnej kwoty stanowiącej 150%

kredytu?

Odpowiedź: Bank ma prawo wypełnić weksel in blanco w każdym czasie, na sumę odpowiadającą kwocie naszego

zadłużenia wynikającego z tytułu kredytu wraz z odsetkami, opłatami i innymi należnościami oraz kosztami

dochodzenia roszczeń Banku w przypadku niedotrzymania umownego terminu spłaty całości lub części wierzytelności

Banku z wyżej wymienionego tytułu oraz we wszystkich przypadkach, w których Bank ma prawo zaspokojenia swoich

wierzytelności przed nadejściem terminu ich płatności.

2. Prosimy o potwierdzenie złożenia kontrasygnaty Skarbnika na umowie kredytu?

Odpowiedź: TAK

3. Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych

oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują

zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za ostatni rok budżetowy

i nie większej niż 100 000 zł.

Odpowiedź: TAK - Powiat nie posiada żadnych zaległości. Zobowiązania powiatu są regulowane na bieżąco.

4. Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej

niż O, l% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Odpowiedź: Wobec powiatu nie toczą się żadne postępowania egzekucyjne.

5. Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją

i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej

30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem

się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje

wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź: Powiat reguluje wszystkie zobowiązania na bieżąco w związku z tym w/w sytuacja nie zaistniała.

6. Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Powiatu, realizującym zadania z zakresu zadań

własnych Powiatu lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie

kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);



Odpowiedź: Nie dotyczy

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Powiatu, a także

oświadczenia' i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do

wniesienia do końca okresu objętego planem);

Odpowiedź: Nie dotyczy

c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie

prognozy);

Odpowiedź: Nie dotyczy

d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej

prognozie fmansowej (w kolumnach 6, 10.2 -10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak,

prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedź: Nie

7. Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych przez Zamawiającego

po 31.12.2021r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego

zaangażowania.

Odpowiedź: Po 31.12.2021r. Powiat zawarł w dniu 7 listopada 2022r. umowę kredytu długoterminowego na kwotę

10.000.000,00zł z Bankiem Spółdzielczym w Nowym Sączu z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetu Powiatu

Wadowickiego na okres spłaty do 2030r. Aktuałne zadłużenie wynosi 8.750.000,00zł.

8. Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego,

Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego

programu.

Odpowiedź: NIE zaistniały w/w sytuacje

9. Czy Zamawiający wskutek wystąpienia zdarzeń, które nie były znane na moment uchwalenia budżetu lub wieloletniej

prognozy finansowej wprowadził w ciągu roku w tych uchwałach zmianę spowodowaną:

- zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub

- zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30% w stosunku do pierwszej

uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?

Odpowiedź: NIE

10. Prosimy o potwierdzenie, że zmiana harmonogramu spłaty kredytu w okresie kredytowania nastąpi w drodze aneksu (za zgodą

obydwu stron) i nie spowoduje powstania tzw. "raty balonowej" (jednej skumulowanej raty płatnej na koniec okresu

kredytowania)?

Odpowiedź: TAK

11. Prosimy o potwierdzenie, że ewentualna zmiana harmonogramu spłaty kredytu polegająca na wydłużeniu terminu spłaty,
kredytu będzie mogła być uzależniona od posiadania przez Powiatzdolności kredytowej, 'przedłożenia stosownej opinii RIO

oraz nastąpi w drodze aneksu (za zgodą obydwu stron) i nie spowoduje powstania tzw. "raty balonej" (jednej skumulowanej

raty płatnej na koniec okresu kredytowania)?

Odpowiedź: TAK zapis ten został uwzględniony w SWZ



12. Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być

niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa

WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa

zero.

Odpowiedź: TAK wyrażamy zgodę - przed podpisaniem umowy zapis ten zostanie wprowadzony do treści umowy

13. Prosimy o dopuszczenie możliwości wprowadzenia do umowy kredytowej następujących klauzul:

I) Klauzuli pari passu mówiącej, iż do dnia wykonania wszelkich zobowiązań wynikających z umowy, kredytobiorca

zobowiązuje się do zapewnienia, aby wszelkie jego zobowiązania wynikające z umowy, były traktowane co najmniej

równorzędnie w szczególności co do pierwszeństwa zaspokojenia lub ustanowionych zabezpieczeń, w stosunku do obecnych

i przyszłych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowiązań kredytobiorcy, z zastrzeżeniem bezwzględnie

obowiązujących przepisów.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

2) Klauzuli cross default mówiącej, iż jeżeli jakakolwiek wierzytelność wynikająca z zobowiązania kredytobiorcy wobec

Banku lub wobec innych podmiotów, instytucji finansowych, tj. np. banków, firm inwestycyjnych, leasingowych,

faktoringowych, ubezpieczeniowych, stała się wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie lub przed tym terminem)

i następnie nie została zapłacona w terminie pięciu dni roboczych od dnia wymagalności, Bank może uznać, że terminowa

spłata kredytu jest zagrożona i wypowiedzieć umowę.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

3) Klauzuli określającej sposób postępowania w przypadku braku notowań stawki referencyjnej WIBOR, np. z uwagi n~

zaprzestanie jej publikacji (treść klauzuli zostanie uzgodniona przez strony po rozstrzygnięciu postępowania).

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

14. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w umowie, w części dotyczącej ustalania

zasad oprocentowania kredytu, w przypadku wystąpienia zdarzenia powodującego, iż stawka WIBOR przestanie być stawką

jedyną/właściwą jako stawka referencyjna dla kredytów (np. zaprzestanie jej publikacji), a co za tym idzie Zamawiający

dopuszcza wprowadzenie w umowie stosownych klauzul regulujących te okoliczności.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

15. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w umowie kredytowej zapisu dot. tzw. Przypadku

destabilizacji o następującej treści:

"W przypadku, gdy w dniu ustalenia stawki referencyjnej, będącej podstawą naliczenia odsetek w danym okresie

obrachunkowym, Bank nie będzie mógł ustalić tej stawki z przyczyn od siebie niezależnych, ("Przypadek Destabilizacji"),

Strony zobowiązują się podjąć następujące działania:

l) Bank niezwłocznie poinformuje Kredytobiorcę o wystąpieniu Przypadku Destabilizacji,

2) Bank oraz Kredytobiorca niezwłocznie przystąpią do negocjacji w celu uzgodnienia stawki referencyjnej innej niż stawka,

o której mowa w umowie, przy czym do czasu uzgodnienia nowej stawki referencyjnej, przez okres trwania Przypadku

Destabilizacji Bank będzie zwolniony z obowiązku dokonywania wypłaty Kredytu,

3) przez okres trwania Przypadku Destabilizacji, od kwoty wykorzystanego Kredytu naliczone zostaną odsetki w stosunku

rocznym według stawki referencyjnej:

a) uzgodnionej między Kredytobiorcą a Bankiem zgodnie z pkt. 2 albo

b) w przypadku, gdy w terminie dziesięciu dni roboczych od daty poinformowania Kredytobiorcy przez Bank o wystąpieniu

Przypadku Destabilizacji, Strony nie uzgodnią nowej stawki referencyjnej - według stawki referencyjnej w wysokości



ustalonej przez Bank, uwzględniającej rzeczywisty koszt pozyskania depozytów niezbędnych do finansowania Kredytu,

powiększonej o marżę Banku, zgodnie z postanowieniami umowy,

4) Bank poinformuje niezwłocznie Kredytobiorcę w sposób, o którym mowa w umowie, o stopie procentowej ustalonej

zgodnie z pkt. 3 lit. b),

5) jeśli dla okresu obrachunkowego następującego po okresie, w odniesieniu, do którego wystąpił Przypadek Destabilizacji,

Bank będzie mógł ustalić stawkę referencyjną zgodnie z umową, stosuje się stawkę, o której mowa w umowie,

6) jeśli dla okresu obrachunkowego następującego po okresie, w odniesieniu, do którego wystąpił Przypadek Destabilizacji,

wystąpi Przypadek Destabilizacji, stosuje się sposób postępowania wskazany w pkt 1-5."

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

16. Prosimy o udostępnienie:

- opinii RIO dot. możliwości zaciągnięcia i spłaty kredytu lub potwierdzenie, że będzie ona dostarczona przed podpisaniem

umowy kredytu,

Odpowiedź: Opinie RIO udostępniamy w załączniku nr 1

- opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2022,

Odpowiedź: Obecnie dostępna jest opinia RIO za l półrocze 2022 na naszej stronie internetowej

link:https://bip.malopolska.pl/spwadowice,a.2162642,opinia-rio-dot-informacji-o-przebiegu-wykonania-budzetu-powiatu-

wadowickiego-za-i-polrocze-2022-roku.html

17. Prosimy o udostępnienie wyników finansowych za IV kwartał 2022 (lub jeżeli nie są jeszcze dostępne to za IlIQ2022)

podmiotów powiązanych będących podmiotami leczniczymi, tj. SPZOZ.

Odpowiedź: Sprawozdanie udostępniamy w załączniku nr 2

18. Prosimy o udostępnienie sprawozdań za rok 2020 oraz 2021: RB-NDS, Rb-Z, RB-N, RB-28S oraz RB-27S.

Odpowiedź: Sprawozdania udostępniamy w załączniku nr 3

19. W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

a) terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) - prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące

postanowienie w umowie kredytu:

"Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim

uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez

Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy".

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź: TAK wyrażamy zgodę - przed podpisaniem umowy zapis ten zostanie wprowadzony do treści umowy

20. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem oraz finansowanej / -ych dotacją /-

ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.



a) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących

przedmiotem SWZu;

Odpowiedź: Wnioskowanym kredytem nie będą finansowane inwestycje dofinansowane z UE

b) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź: Wnioskowany kredyt przeznaczony będzie na pokrycie planowanego deficytu

21. Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej, iż w przypadku, gdy stawka bazowa jest ujemna to

przyjmuje się stawkę bazową na poziomie O,OO%?

Odpowiedź: TAK wyrażamy zgodę - przed podpisaniem umowy zapis ten zostanie wprowadzony do treści umowy

22. Zgodnie z zapisami SWZ, Powiat zobowiązuje się do przedłożenia opinii RIO o możliwości spłaty kredytu przed podpisaniem

umowy - prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotowa opinia RIO musi być jednoznacznie pozytywna.

Odpowiedź: Pozytywną opinię RIO udostępniamy w załączniku nr 1

23. Prosimy o potwierdzenie możliwości, w przypadku wybrania naszej oferty, przyjęcia jako załącznika do umowy kredytowej

tzw. klauzuli awaryjnej na wypadek braku możliwości dalszego stosowania wskaźnika referencyjnego (dokument "klauzula

awaryjna").

Odpowiedź: NIE wyrażamy zgody

24. Prosimy o potwierdzenie możliwości korekty zapisu SWZ ujętego w rozdział XXI pkt 15 na następujący: "Kwota odsetek za

dany kwartał kalendarzowy spłacana w ostatnim dniu kalendarzowym kwartału ma obejmować odsetki za okres od daty

płatności poprzednich odsetek do dnia poprzedzającego dzień spłaty". W ocenie banku zaproponowany sposób liczenia

odsetek z punktu widzenia Zamawiającego nie ma istotnego znaczenia, a zgoda na jej zastosowanie w znaczącym stopniu

może przyczynić się do zwiększenia grona oferentów, tym samym przekładając się na uzyskanie niższej ceny w prowadzonym

postępowaniu.

Odpowiedź: NIE wyrażamy zgody

25. Prosimy o podanie: (zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

a) wartości łącznej planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku,

b) podmiotu, któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami:

- jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?

- jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?

- jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?

- jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?

- czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?

Odpowiedż: Powiat nie udzielał i nie planuje udzielać żadnyc~ poręczeń i gwarancji

26. Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej,

zawierającej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego

zadłużenia, data całkowitej spłaty):



a) kredytowych, obligacji, pożyczek i innych;

Odpowiedź: Powiat nie korzysta z innych form finansowania poza kredytami bankowymi - wykaz zobowiązań

powiatu wadowiekiego z tył. kredytów bankowych na dzień 28.02.2023r. został udostępniony w Specyfikacji

Warunków Zamówienia do ogłoszenia - SWZ NIZ.272.PN.1.2023

b) zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing,

sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są

związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.

Odpowiedź: Powiat nie zawierał w/w umów

27. Prosimy o informację:

a) jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową Powiatu w 2020 roku oraz w 2021 roku;

Odpowiedź: Sytuacja związana z COVID -19 nie miała ujemnego wpływu na sytuację finansową powiatu

b) jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prośba o podanie wartości

odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem

otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);

Odpowiedź: kwota O,OOzł

c) czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego wart. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF,

które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu

wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata.

Odpowiedź: Powiat nie stosował w/w wyłączeń

28. Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych)

otrzymanych w ostatnim wykonanym roku i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem sposobu jej ujęcia

w sprawozdaniach.

Odpowiedź: W ubiegłym roku powiat otrzymał kwotę 6.076.607,20zł dodatkowych dochodów z tytułu udziału we

wplywach z podatku dochodowego od osób fizycznych (dz.756 r.75622 & 0010) oraz kwotę 809.639z1 ze środków

z rezerwy subwencji ogólnej na 2022r. na realizację bieżących zadań własnych z zakresu prowadzenia domów pomocy

spolecznej (dz.758 r.75802 &2760)

29. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie przyczyn przyjęcia wysokiego poziomu deficytu bieżącego (różnica między dochodami

bieżącymi a wydatkami bieżącymi) dla 2023 roku, jak również założonego przez Państwa obniżenia planowanych do

realizacji dochodów bieżących w 2023 roku.

Odpowiedź: Różnica między planowanymi dochodami bieżącymi na 2023rok a planowanymi wydatkami bieżącymi

wynosi 13.781.110,04zl. Na taki poziom deficytu ma wpływ głównie wzrost wynagrodzeń pracowników wszystkich

jednostek organizacyjnych powiatu oraz wzrost wydatków bieżących dotyczących zakupu mediów i leków oraz

środków żywności dla domów pomocy społecznych.

Planowane na 2023 rok dochody bieżące stanowią kwotę 189.165.304,40zl. Wykonanie dochodów bieżących na koniec

2022r. zamknęło się kwotą 200.334.619,79zl. Duży wpływ na wielkość wykonania dochodów bieżących w ubiegłym

roku miały środki otrzymane przez powiat z Funduszu Pomocy na dofinansowanie zadań bieżących w zakresie



pomocy obywatelom Ukrainy. Dochody wykonane z tego tytułu stanowiły kwotę 11.642.903,10zł. W uchwale

budżetowej na 2023 rok nie zaplanowano dochodów na pomoc Ukrainie. Ponadto duży wpływ na wielkość dochodów
l

bieżących mają dochody stanowiące dotacje na realizację programów unijnych. Na 2023 rok zaplanowano je

w wysokości 1.859.283,08zł (zgodnie z zawartymi umowami) natomiast wykonanie za 2022r. zamknęło się kwotą

5.556.654,05zl

30. O jakie kwoty dochodów/wydatków bieżących z tyto zasiłku 500+ zostanie obniżony Państwa budżet w 2022 roku?

Odpowiedź: W 2022 roku powiat otrzymał dotacje z budżetu państwa przeznaczone na wypłatę świadczeń 500+

w wysokości 310.622,25zł. Dotacja ta została wykonana w 100%

31. Prosimy o:

a) podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z Powiatem wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach)

Odpowiedź: Powiat wadowicki nie posiada udziałów w jednostkach. Powiat jest podmiotem tworzącym ZZOZ

w Wadowicach- REGON 000306466

b) informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po

podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa

handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu

zwolniony.

Odpowiedź: Nie wystąpiły i nie są planowane wymienione formy przejęcia zadłużenia

32. Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub

udziałowcem?)

l. Jeżeli TAK to prosimy o:

a) udostępnienie bilansu i rachunku zysków i strat szpitala za ostatnie dwa lata obrotowe;

Odpowiedź: Bilans za rok 2020 oraz 2021 udostępniamy w załączniku nr 4 i 5 - za rok 2022 obecnie nie jest jeszcze

dostępny.

b) podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji określonych poniżej w pkt 2-4

Odpowiedź: Odpowiedź poniżej w punktach 2-4

2. Informacje czy szpital:

a) realizuje program naprawczy?

Odpowiedź: TAK

b) korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?

Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu kredytowania, kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz okresu

poręczenia;

Odpowiedź: Szpital nie korzysta z kredytów
\

3. Czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej lub

udzielane pożyczki).

Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania w ostatnich dwóch latach

obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN).

Odpowiedź: TAK - Szpital Powiatowy im. św. J. Pawła 11 WWadowicach jest samodzielnym publicznym zakładem

opieki zdrowotnej. W latach 2016 -2020 powiat udzielił szpitalowi pożyczki na kwotę 6.555.000,00zł, z czego część



w latach 2021 - 2023 została umorzona na kwotę 2.803.000,00zl. W roku 2021 również otrzymał pożyczkę w wysokości

1.000.000,00zl udzieloną na okres od dnia 26.04.2021 r. do 31.12.2025r. z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań.

Powiat Wadowieki przekazał szpitalowi w latach 2021-2022 dotacje w wysokości 10.542.895,27z1 na realizację

następujących inwestycji:

• wkład własny na realizację projektu realizowanego przez ZOZZ "Malopolski System Informacji Medycznej"

- 431.735,03z1

• zakup rezonansu magnetycznego wraz z niezbędnymi pracami adaptacyjno-budowlanymi dla ZZOZ

w Wadowicach - 4.298.460,24zł (środki pozyskane z RFIL)

• zakup aparatu RTG wraz z adaptacją pomieszczenia pracowni RTG - 572.700,00zł

• poprawę bezpieczeństwa epidemiologicznego pacjentów Szpitala im. św. Jana Pawła II w Wadowicach poprzez

budowę pawilonu E - 240.000,00zł (dokumentacja projektowa)

• na nadbudowę pawilonu E Szpitala Powiatowego im. św. Jana Pawła 11- 5.000.000,00zł

Ponadto Powiat Wadowieki w latach 2021-2022 zrealizował następujące zadania na kwotę 1.736.813,62zł:

• budowę i oddanie do użytku stacji nowego pogotowia ratunkowego - 1.524.663,62zł (środki pozyskane z RFIL)

• rozbiórka obiektów szpitalnych przy ul. Karmelickiej 12 w Wadowicach - 129.150,00zl oraz koszty projektu z tym

związane 83.000,00zł

Natomiast w roku bieżącym Powiat zaplanował przekazać środki w wysokości 12.500.000,00zl z przeznaczeniem na

rozbudowę Szpitala Powiatowego im. św. Jana Pawła II.

4. Prosimy o informację, czy:

a) przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu? Jeżeli tak, to

prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź: NIE

b) czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku

likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej do innego pomiotu

(komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)?

Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa

budżetu.

Odpowiedź: Powiat Wadowieki nie przewiduje likwidacji Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach

33. Prosimy o potwierdzenie czy oprocentowanie ustalane w oparciu o stawkę WlBOR lM z ostatniego dnia roboczego miesiąca

będzie zmieniane co miesiąc?

Odpowiedź: Kredyt jest oprocentowany według zmiennej stopy procentowej ustalanej w oparciu o zmienną stawkę

bazową WIBOR dla depozytów 1 miesięcznych zwaną dale] "stawką bazową" i jest równe stawce bazowej

powiększonej o stałą marżę Banku. Wysokość stawki bazowej określana jest na podstawie zmiennej stawki bazowej

ustalanej na okres 1 miesiąca i stanowiącej stawkę WIBOR dla depozytów l-miesięcznych notowanej w ostatnim dniu

roboczym miesiąca poprzedzającego okres, za jaki naliczane są odsetki i mająca zastosowanie do określenia wysokości

oprocentowania od następnego dnia miesiąca kalendarzowego danego kwartalu (w/w zasada dotyczy każdego miesiąca

w danym kwartale)



34. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w umowie kredytowej zapisów dotyczących spełnienia wymogów wymogu

wynikającego z art. 28 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego iRady (UE) 2016/1011 z dnia 08.06.2016 r. w sprawie
r

indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych (...). zwanego

"BMR".

Zapisy umowy, będą określać postepowanie stron w sytuacji wystąpienia istotnej zmiany Wskaźnika referencyjnego lub

zaprzestania opracowywania Wskaźnika referencyjnego WIBOR.

Zgodnie z zapisami BMR, podmioty, które stosują wskaźniki referencyjne do ustalenia oprocentowania produktów dla

klientów (np. umowy kredytowe), są zobowiązane do opracowania planu postępowania w sytuacji, gdy stosowanie danego

wskaźnika nie będzie możliwe. W przypadku polskiego rynku finansowego najważniejszym wskaźnikiem referencyjnym, jest

stawka WIBOR. Na tę chwilę na krajowym rynku nie funkcjonują wskaźniki alternatywne o charakterystyce podobnej do

stawek WIBOR, co jednak nie zwalnia banków z obowiązku wdrożenia zasad działania w sytuacji zaprzestania publikacji

WIBOR-ów.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na wprowadzenie w umowie kredytowej w/w zapisu

35. Prosimy o udzielenie odpowiedzi lub udostępnienie informacji w poniższym zakresie:

l. Podmioty, których JST jest udziałowcem/akcjonariuszem: nazwa podmiotu, Regon, wartość udziałów [w tys. PLN], %

udziałów w kapitale podmiotu

Odpowiedź: Powiat wadowicki nie posiada udziałów w jednostkach.

2. Poręczenia i gwarancje, weksle i poręczenia wekslowe wystawione przez JST i najej zlecenie: podmiot, za który udzielono

poręczenia/gwarancji, Beneficjent poręczenia/gwarancji, rodzaj poręczenia lub gwarancji, ostateczny termin spłaty,

aktualne zaangażowanie

Odpowiedź: Powiat nie udzielał żadnych w/w poręczeń i gwarancji

3. Należności z tytułu pożyczek udzielonych przez JST: podmiot/osoba, której udzielono, data udzielenia pożyczki,

Ostateczny termin spłaty pożyczki, Kwota udzielonej pożyczki [w tys. PLN]

Odpowiedź: Należność z tytułu udzielonych przez powiat pożyczek na dzień udzielania odpowiedzi wynosi

3.002.000,00zl. Powiat udzielił ZOZZ w Wadowicach w dniu OS.04.2018r pożyczkę w wysokości 3.000.000,00zł,

udzieloną na okres od dnia OS.04.2018r. do 3l.12.2024r., która została częściowo umorzona w wysokości 998.000,00zł.

W roku 2021 szpital otrzymał pożyczkę w wysokości 1.000.000,00zł udzieloną na okres od dnia 26.04.2021r. do

31.12.202Sr.z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań.

4. Zobowiązania inne niż z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek (w tym przyjęte depozyty): podmiot, wobec którego

istnieje zobowiązanie, tytuł zobowiązania, kwota zobowiązania pozostała do spłaty [w tys. PLN], data powstania

zobowiązania, data wygaśnięcia zobowiązania, zabezpieczenia

Odpowiedź: Powiat nie posiada w/w zobowiązań

5. Łączne zadłużenie w innych bankach/instytucjach finansowycli (kredyty, gwarancje i poręczenia udzielone za JST, inne

formy zaangażowania): nazwa banku, rodzaj zaangażowania, ostateczny termin spłaty, aktualne zaangażowanie w PLN,

przyjęte zabezpieczania [rodzaj i kwota]



Odpowiedź: Powiat nie korzysta z innych form finansowania poza kredytami bankowymi - wykaz zobowiązań

powiatu wadowickiego z tyto kredytów bankowych na dzień 28.02.2023r. został udostępniony w Specyfikacji

Warunków Zamówienia do ogłoszenia - SWZ NIZ.272.PN.1.2023

Zabezpieczeniem tych kredytów jest weksel in blanco wraz z deklaracja wekslową

6. Łączne zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych: agent/gwarant emisji, rodzaj zobowiązania,

okres emisji [od - do], wartość emisji, zaangażowanie, zabezpieczenia [rodzaj/kwota]

Odpowiedź: Powiat nie emitował papierów wartościowych

7. Umowy zawarte przez JST: kwota zadłużenia, termin wykupu wierzytelności, termin obowiązywania umów

a) Transakcje wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik),

b) Umowy leasingu (również leasing zwrotny),

c) Umowy podpisane w ramach partnerstwa publiczno - prywatnego,

d) Umowy z odroczonym terminem płatności dłuższym niż l rok, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Finansów

z dnia 28.12.2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego

długu publicznego (Dz. U. z 2011 r., nr 298, poz. 1767)

Odpowiedź: Powiat nie zawierał umów wykazanych powyżej w punkcie a-d

8) Zestawienie zawartych przez JST umów wsparcia: umowa wsparcia, podmiot wspierany, kwota wsparcia, zadłużenie

podmiotu zabezpieczonego umową wsparcia

a) Czy JST zaplanowała w okresie prognozowanym objętym Wieloletnim Planem Finansowym wydatki związane

z dokapitalizowaniem wynikającym z umów wsparcia?

b) Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki - proszę o informację, czy zostały one wzięte pod uwagę do wyliczenia

wskaźnika obsługi długu?

c) Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki - proszę o podanie, w jakich kwotach dla każdego roku prognozy JST

uwzględniła konieczne dokapitalizowania podmiotów z nią powiązanych z tytułu zawartych przez JST umów

wsparcia?

d) Jeśli JST planuje wydatki inwestycyjne - proszę o podanie, czy przedmiotowe wydatki będą realizowane z udziałem

środków pochodzących z budżetu UE?

Odpowiedź: Powiat nie zawierał żadnych umów wsparcia

36. Prosimy o informacje na temat zobowiązań wymagalnych - jeśli występują, proszę o podanie w jakiej wysokości i z jakiego

tytułu:

Odpowiedź: Powiat nie posiada zobowiązań wymagalnych

37. Prosimy o informacje na temat należności wymagalnych - jeśli występują, proszę o podan~ z jakiego tytułu i jakie czynności

są podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania:

Odpowiedź: Powiat posiada należności wymagalne powstałe na skutek nieuiszczenia w terminie należności Powiatu

i Skarbu Państwa z tytułu użytkowania wieczystego gruntów Skarbu Państwa, przekształcenia prawa użytkowania

wieczystego w prawo własności, koszty związane z przechowywaniem, oszacowaniem, złomowaniem, holowaniem



pojazdów, zajęcie pasa drogowego, kary umowne itp. Do dłużników kierowane są wezwania do zapłaty. W przypadku

nieuregulowania zaległości sprawy kierowane są do egzekucji przez Urząd Skarbowy i Komorników.
i

38. Prosimy o informacje na temat farm wiatrowych znajdujących się na terenie JST - proszę podać czy JST pobrało w 2017 r.

podatek od nieruchomości na znowelizowanych zasadach, w jakiej był wysokości i jaki posiada plan finansowy najego zwrot?

Odpowiedź: Na terenie Powiatu nie znajdują się farmy wiatrowe

39. Prosimy o informacje czy w ciągu ostatnich 2 lat zawieszone zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd

komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący?

Odpowiedź: NIE

40. Prosimy o informacje na temat majątku [wg stanu na dzień przygotowywania odpowiedzi]:

a) Na jakim poziomie jest dochód ze sprzedaży majątku?

Odpowiedź: Dochód ze sprzedaży zaplanowany został na rok 2024 na kwotę netto: 2.242.639,00zł

b) Na jaką minimalną kwotę planowane są przetargi na sprzedaż majątku i czy jakieś zostały już ogłoszone, jeśli tak to jaką

kwotę?

Odpowiedź: W dniu 21.02.2023 r. przeprowadzony został I publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu

garażowo - gospodarczego za cenę wywoławczą na kwotę 43 000,00 zł. Do przetargu nie przystąpił żaden uczestnik,

wobec powyższego przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.

Zarząd Powiatu w Wadowicach podał do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży

na ogólna cenę wywoławczą 488.700,00zł brutto. W najbliższym czasie ogłoszone zostaną przetargi na sprzedaż tych

nieruchomości. W roku 2023 planuje się również przeprowadzić procedurę sprzedaży działek powstałych po ich

podziale

41. Prosimy o odpowiedź na pytania dotyczące zapisów w SWZ lub w istotnych postanowieniach umowy

l) Jeśli z treści SWZ wynika, że JST przewiduje zmianę harmonogramu spłaty kredytu to:

a) czy przewidywana będzie jednorazowa spłata kredytu na koniec okresu kredytowania?

Odpowiedź: NIE

b) czy odroczone raty będą rozłożone równomiernie na pozostały okres kredytowania?

Odpowiedź: Zostaną rozłożone w zależności od potrzeb Powiatu, które na ten moment nie jesteśmy w stanie przewidzieć

i jednoznacznie określić

c) czy zostanie wydłużony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres spłaty kredytu?

Odpowiedź: Powiat przewiduje taką możliwość jednak będzie to uzależnione od pozytywnej opinii RIO oraz

posiadania zdolności kredytowej (zgodnie z zapisem w SWZ)



d) czy w sytuacji wystąpienia o wydłużenie spłaty poza okres kredytowania JST przyjmuje do wiadomości, że wydłużenie

okresu kre?ytowania będzie uzależnione od stwierdzenia posiadania zdolności kredytowej zweryfikowanej przez Bank

w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy i przepisy wewnętrzne Banku?

Odpowiedź: TAK

e) czy JST dopuszcza zapis o obustronnej zgodzie na zastosowanie zmian?

Odpowiedź: TAK (zapis taki został ujęty w SWZ)

2) Jeśli z treści SWZ wynika, że JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowień umowy kredytowej, to:

a) zaistnienie jakich warunków/przesłanek warunkuje wprowadzenie zmian do umowy kredytowej? (wymóg określony

wart. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych)

Odpowiedź: Możliwość przesunięcia terminu spłaty został ujęty we wzorze umowy & 5 ust 6. Natomiast szczegółowe

ustalenia zostaną wprowadzone aneksem do umowy w przypadku zaistnienia takiej sytuacji

42. Prosimy o informacje o wykonaniu za poprzedni rok budżetowy [o ile dane nie są ujęte w WPF]: podanie kwoty

a) dochody z tyto udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych

Odpowiedź: kwota 42.777.844,20zł

b) dochody z tyto udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych

Odpowiedź: kwota 2.020.476,81zł

c) subwencja ogólna

Odpowiedź: kwota 84.385.699,OOzł

d) dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące

Odpowiedź: kwota 46.605.848,35zł

e) pozostałe dochody bieżące

Odpowiedź: kwota 24.544.751,43zł

t) dotacje i środki przeznaczone na inwestycje

Odpowiedź: kwota 7.179.090,lOzł

g) wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji

Odpowiedź: kwota O,OOzł

h) wydatki na obsługę długu (odsetki, prowizje, opłaty)

Odpowiedź: kwota 551.847,11zł

i) wydatki inwestycyjne

Odpowiedź: kwota 29.071.380,24zł

j) wydatki bieżące ponoszone w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem CGVID-19

Odpowiedź: kwota 413.591,99zł

k) ubytek w dochodach będący skutkiem wystąpienia COVID-19

Odpowiedź: kwota O,OOzł



43. Prosimy o informacje dot. COVTD-19: jak pandemia wpłynęła na sytuację finansową 1ST? Czy 1ST planuje wprowadzać

zmiany do aktualnie obowiązującej WPF, a jeżeli tak, to w jakim zakresie?
l

Odpowiedź: Sytuacja związana z COVID -19 nie miała ujemnego wplywu na sytuację finansową powiatu

44. Prosimy o udostępnienie dokumentów:

Uwaga: Jeżeli JST na dzień sporządzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, że dostarczenie będzie

wymagane po podjęciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem umowy kredytu.

I) Ookument/y o wyborze organu wykonawczego

Odpowiedź: Udostępniamy w załączniku nr 6

2) Uchwała o powołaniu skarbnika/głównego księgowego

Odpowiedź: Udostępniamy w załączniku nr 7

3) Uchwała Zarządu JST - w sprawie wskazania członków tego organu - uprawnionych do dokonywania czynności prawnych;

polegających na zaciąganiu kredytów i pożyczek, zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych

Odpowiedź: Uchwała zostanie podjęta przed podpisaniem umowy

4) Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu

za ostatni rok budżetowy

Odpowiedź: Obecnie dostępna jest opinia RIO za I półrocze 2022 na naszej stronie internetowej

lin k: https://bip.malopolska.pl/spwadowice,a,2 I62642,opin ia-rio-dot- informac ji-o-przeb iegu- wykonan ia-budzetu-powiatu-

wadowickiego-za-i-polrocze-2022-roku.html

5) Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za poprzedni rok budżetowy (jeżeli JST na dzień sporządzenia odpowiedzi

dysponuje dokumentem)

Odpowiedź: Obecnie dostępne jest sprawozdanie za I półrocze 2022 na naszej stronie internetowej

lin k: https:/ /b ip,malopo Iska. pl/spwadowice,a,21 58289, uchwala-nr-123 322-zarzadu-powiatu -w-wadowicach-z-dn ia-25-

sierpnia-2022-r-w-sprawie-przyjecia-informa.html

6) Uchwała o zaciągnięciu kredytu (jeżeli JST na dzień sporządzenia odpowiedzi dysponuje dokumentem)

Odpowiedź: Powiat nie ma obowiązku posiadania takiej uchwały Rady w sprawie zaciągnięcia kredytu.

W uchwale budżetowej Rada Powiatu ustala limit zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych w danym roku

budżetowym oraz upoważnia Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytulu kredytów w kwotach określonych

limitem w uchwale budżetowej

45. Prosimy o dostarczenie podpisanej uchwały o wyborze starosty i wicestarosty

Odpowiedź: Udostępniamy w załączniku nr 8

46. Prosimy o dostarczenie uchwały dotyczącej wskazania członków organu uprawnionych do zaciągania kredytu



Odpowiedź: Uchwała zostanie podjęta przed podpisaniem umowy

47. Prosimy o informację czy po dacie 25.01.2023r. były dokonywane zmiany w budżecie i WPF. Jeżeli tak to prosimy

o udostępnienie stosownych uchwał

Odpowiedź: TAK - dostępna jest na naszej stronie internetowej

link:https:/ Ibip.malopolska.p l/spwadowice.a,2249 509 ,uchwala-nr- xlv4 I 123-rady-powiatu-w-wadowicach-z-dn ia-9-marca-

2023-r-w-sprawie-wprowadzenia-zmiany-wi.html

48. Prosimy o dostarczenie opinii RIO z wykonania budżetu za I półrocze 2022

Odpowiedź: Opinia RIO za I półrocze 2022 dostępna jest na naszej stronie internetowej

lin k: https:/lbip.malopolska.plJspwadowice,a,216264 2.op inia-rio-dot-informac ii-0- przeb iegu- wykonan ia-budzetu-powiatu-

wadowickiego-za-i-polrocze-2022-roku.html

49. W nawiązaniu do rozdział II pkt. 1 tiret 13 SWZ (dot. stawki WIBOR) jak i ustaleniem systemu spłat kapitału i odsetek

w okresach kwartalnych, w opinii Oferenta właściwą stawką bazową jest WIBOR3M. W związku z powyższym prosimy

o wyrażenie zgody zamianę stawki WIBORl M na WIBOR3M i wyrażenie zgody na zawarcie w umowie kredytowej

następującego zapisu:

"Oprocentowanie kredytu będzie zmienne, stanowiące sumę stawki bazowej WIBOR3M powiększoną o stałą marżę Banku

(określoną w ofercie), przy czym stawka WIBOR3M ustalana na okres kwartału wg notowania z ostatniego dnia roboczego

przez początkiem kwartału kalendarzowego i obowiązująca od pierwszego do ostatniego dnia kwartału kalendarzowego"

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

50. Prosimy o wskazanie stawki WIBOR (liczbowo w %) do wyliczenia ceny oferty?

Odpowiedź: Sposób obliczenia ceny oferty szczegółowo został określony w SWZ (na str.18)

51. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie kredytowej "W przypadku, gdy stopa referencyjna WIBOR przyjmie

wartość 0,00% lub ujemną, Bank do wyliczenia oprocentowania kredytu zastosuje stopę referencyjną w wysokości 0,00%.

Wówczas łączne oprocentowanie kredytu równe będzie marży Banku."

Odpowiedź: TAK wyrażamy zgodę - przed podpisaniem umowy zapis ten zostanie wprowadzony do treści umowy

52. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku zaprzestania publikacji wskaźnika WIBOR, za porozumieniem stron,

zastosowany został alternatywny wskaźnik oprocentowania?

Odpowiedź: NIE wyrażamy zgody

53. Czy w przypadku wystąpienia wykonawcy w konsorcjum bankowym weksel wraz z deklaracją wekslową zostaną wystawione

na rzecz każdego uczestnika konsorcjum czy jedynie banku inicjującego?

Odpowiedź: Weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie wystawiony na bank inicjujący.

Czy zapisy projektu umowy kredytowej (zał. 4 do SWZ) mogą być skorygowane o zapisy wynikające z uczestnictwa Banku

w konsorcjum bankowym?

Odpowiedź: NIE



54. Prosimy o wykazanie podmiotów powiązanych, w których powiat posiada udziały? Czy wśród podmiotów powiązanych

znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub udziałowcem?) TAKlNIE. Jeżeli TAK to czy
I

szpital:

Odpowiedź: Powiat wadowicki nie posiada udziałów w jednostkach. Powiat jest podmiotem tworzącym ZZOZ

w Wadowicach- REGON 000306466

a) realizuje program naprawczy?

Odpowiedź: TAK

b) korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez jst)? Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu

kredytowania; kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz okresu poręczenia;

Odpowiedź: Szpital nie korzysta z kredytów

55. Czy JST wspiera szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej lub

udzielane pożyczki). Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania

w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN).

Odpowiedź: Odpowiedź w punkcie 32 ppkt 3

Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego

długu? Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź: Powiat Wadowicki nie przewiduje likwidacji Zespołu ZakJadów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach

56. Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu w § II ust. 4 wzoru umowy kredytowej (zał. 4 do SWZ) o treści:

"Spłata odsetek następować będzie na podstawie zawiadomienia przesłanego przez Bank do Kredytobiorcy w terminie 7 dni

przed upływem końca ostatniego miesiąca każdego kwartału"?

Odpowiedź: Tak wyrażamy zgodę na doprecyzowanie zapisu - przed podpisaniem umowy zostanie wprowadzony do

treści umowy

57. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy kredytowej § 6 ust. 2 i 3 dot. ustalenia wysokości odsetek

od zadłużenia przeterminowanego w sposób następujący:

"Od zadłużenia przeterminowanego z tytułu kredytu będą pobierane odsetki za opóźnienie wg stawki obowiązującej dla

należności przeterminowanych, równej dwukrotności wysokości odsetek ustawowych w stosunku rocznym (odsetki

maksymalne), o których mowa w ustawie - Kodeks Cywilny"

Tym samym doprecyzowane zostaną pozostałe zapisy §6 przy konsultacji Zamawiającego z Wykonawcą.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

58. Prosimy o analizę spłat rat kredytu. W specyfikacji mamy określone spłaty rat wraz z odsetkami na ostatni dzień kwartału

począwszy od momentu udzielenia kredytu w roku 2023r. z wyjątkiem sytuacji, gdy 31 grudnia przypadnie na dzień wolny od

pracy, w takim przypadku spłata kapitału i odsetek będzie dokonana w ostatnim dniu roboczym roku. W roku 2024

31.12.2024r. przypada na wtorek natomiast w umowie stanowiącej załącznik do specyfikacji wyznaczono spłatę raty wraz

z odsetkami na dzień 29.12.2024.r. Prosimy o doprecyzowanie.



Odpowiedź: Prawidłowa data w umowie stanowiącej załącznik do SWZ w & 5 pkt 2 powinna być 31.12.2024r. - przed

podpisaniem umowy zapis ten zostanie wprowadzony do treści umowy

59.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie stawki WIBOR 1M wyliczanej w następujący sposób: jako
średnia arytmetyczna pięciu ostatnich kwotowań w miesiącu poprzedzającym miesiąc naliczania odsetek?

Odpowiedź: NIE wyrażamy zgody

Jednocześnie zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia i odpowiedzi stanowiq integralną część specyfikacji

warunków zamówienia.


